
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
Федеральное государственное автономное образовательное  

учреждение высшего образования 
   «КРЫМСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ имени В.И. Вернадского» 

(ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. Вернадского») 
 

  
П Р И К А З 

03.08.2015 г.                                            Симферополь                                   № 01-С/1701 
 
О зачислении на очную форму  
обучения по образовательным 
программам бакалавриата и  специалитета на общие места  
в рамках контрольных цифр приема граждан  
на обучение за счет бюджетных 
 ассигнований федерального бюджета на 2015/16 учебный год 

 
В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», «Порядком приема на обучение по 
образовательным программам высшего образования - программам бакалавриата, 
программам специалитета, программам магистратуры на 2015/16 учебный год, 
утвержденного Приказом Министерства образования и науки РФ от 28 июля 2014 
г. № 839, Правилами приема по программам высшего образования в ФГАОУ ВО 
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» на 2015-2016 
учебный год, утверждёнными приказом ректора университета № 117 от 11 марта 
2015 г, Положением о приемной комиссии ФГАОУ ВО «КФУ им. В.И. 
Вернадского» в 2015 году, утверждённым приказом ректора университета № 117 
от 11 марта 2015 г, на основании решения Приемной комиссии ФГАОУ ВО 
«Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского»  (протокол №9 
от 03.08.2015 г.)  

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
зачислить с 1 сентября 2015 года студентами 1 курса очной формы обучения 
ФГАОУ ВО «Крымский федеральный университет имени В.И. Вернадского» на 
общие места в рамках контрольных цифр приема граждан на обучение за счет 
бюджетных ассигнований федерального бюджета на 2015/16 учебный год 
граждан Российской Федерации (Приказ Минобрнауки России от 29.04.2015 № 
448), успешно прошедших вступительные испытания: 

 
На направление подготовки 06.03.01 биология : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Котова Дарья Дмитриевна 179 
2 Лоскутова Наталья Викторовна 168 

 



На направление подготовки 46.03.02 документоведение и архивоведение : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Габриелян Лернуи Агароновна 158 
 
На направление подготовки 42.03.02 журналистика : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Авдонкин Андрей Геннадьевич 198 
2 Евсеева Евгения Владимировна 247 

 
На направление подготовки 01.03.04 прикладная математика : 
 

№ ФИО Баллы 
 

1 Наговская Анастасия Николаевна 193 
 
На направление подготовки 37.03.01 психология : 
 

№ ФИО Баллы 
 

1 Астапова Эвелина Нурбиевна 177 
2 Канеев Максим Юрьевич 173 
3 Поротикова Мария Владимировна 220 

 
На направление подготовки 03.03.02 физика : 
 

№ ФИО Баллы 
 

1 Шубин Виктор Сергееевич 191 
 
На направление подготовки 45.03.01 филология (русский язык и литература) : 
 

№ ФИО Баллы 
 

1 Гаврилова Анастасия Вячиславовна 233 
2 Лозинская Ольга Олеговна 173 
3 Мещерякова Екатерина Андреевна 207 
4 Стамбола Дарья Николаевна 187 

 
На направление подготовки 47.03.01 философия : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Китаев Глеб Юрьевич 255 
 
 



На направление подготовки 04.03.01 химия : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Куличкова Анастасия Витальевна 186 
 
На направление подготовки 38.03.01 экономика : 
 

№ ФИО Баллы  

1 Мороз Диана Сергеевна 264 
2 Сычева Мария Леонидовна 203 

 

На специальность 31.05.01 лечебное дело: 
№ ФИО Баллы 

1 Баклыкова Анна Андреевна  270 
2 Анисова Диана Рефатовна  251 
3 Уксугалиева Аяна Сериковна  241 
4 Литвин Семен Александрович  240 
5 Борисова Ольга Витальевна  235 
6 Чумакова Алена Дмитриевна  231 

 
На специальность 31.05.02 педиатрия: 

№ ФИО Баллы 
1 Заруйкин Дмитрий Дмитриевич  221 
2 Алимов Михаил Михайлович  220 

 
На направление подготовки: 08.03.01 Строительство: 

№ ФИО Баллы 
1 Серый Владислав Эдуардович  206 

 
На направление подготовки 36.05.01 Ветеринария 

№ ФИО Баллы 
1 Агеева Ольга Геннадьевна 218 

 
На направление 19.03.02 Продукты питания из растительного сырья 

№ ФИО Баллы 
1 Иванова Александра Олеговна 170 

 
 
 
Ректор         С.Г. Донич 

 



 
 
Согласовано: 
 
 
Первый проректор        Е.Н.Чуян 
 
 
Проректор по учебной 
и методической деятельности     В.О. Курьянов 
 
 

 
Проект вносит   
Ответственный секретарь  
приемной комиссии       А.Н.Гусев 


